
 
Area dei Servizi Tecnici e di Supporto 
Settore Impianti e Sicurezza 

                           Ufficio Impianti 
 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: Ing. Giorgio Sclip 
Tel. +39 040 558 7794 

ufficio.impianti@amm.units.it 

 

 
 
 
Oggetto: Affidamento dei lavori di riqualificazione aeraulica dell'edificio C11 in via Licio 

Giorgieri n.1 dell’Università degli Studi di Trieste - CUP: J91H14000160005 
- CIG: 8736908490 
Variazione dell’importo di spesa 

 
 

LA DIRIGENTE  

 
 
Visto l'art. 32, comma 2, del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, il quale dispone che, prima 

dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 
amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in 
conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali 
del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 
offerte; 

 
Richiamato il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità di Ateneo; 
 
Premesso che i lavori di cui all’oggetto sono stati autorizzati nel piano triennale 2017 - 

2019 delle opere di edilizia universitaria approvato dal Consiglio di 
Amministrazione nella seduta del 20 dicembre 2016; 

 
Premesso che con Delibera del Consiglio di Amministrazione numero 59/2020 del 

28/02/2020, prot. n. 33623/2020 si autorizzava il Quadro Economico 
dell’opera e l’avvio della procedura; 

 
Premesso che la gara è stata pubblicata sulla piattaforma MePA con RDO nr. 2807046; 
 
Premesso che con Decreto Dirigenziale Repertorio n. 86/2022 protocollo n. 28660 del         

22/02/2022 è stata affidata la realizzazione dell’opera in oggetto 
all’impresa TECNOIMPIANTI CONTARDO SRL;  

 
Premesso che l’offerta economica presentata da TECNOIMPIANTI CONTARDO SRL è 

pari a euro 258.944,041 esclusi oneri di sicurezza non oggetto di 
ribasso pari a 3.002,880 euro; 

 
Vista la comunicazione assunta a nostro protocollo n. 90884 del 04/07/2022 con la quale 

si richiedeva di autorizzare al supero di spesa derivante dal quadro di 
raffronto finale; 



 
Area dei Servizi Tecnici e di Supporto 
Settore Impianti e Sicurezza 

                           Ufficio Impianti 
 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: Ing. Giorgio Sclip 
Tel. +39 040 558 7794 

ufficio.impianti@amm.units.it 

 

 
Sentito il RUP, dott. Giorgio Sclip, circa la valutazione delle motivazioni tecniche descritte 

nella nota di cui sopra; 
 
Accertata la disponibilità economica residua nel Quadro Economico di intervento tra le 

somme a disposizione della Stazione Appaltante, come previsto 
dall’art. 228, comma 1, del DPR 207/2010; 

 
Vista la nota inviata a mezzo pec al Direttore Lavori, Ing. Massimo Barban (prot. n. 91542 

del 05/07/2022) con la quale, si autorizza il Direttore Lavori ad 
ammettere in contabilità le lavorazioni già disposte ed effettuate, 
meritevoli di collaudo, ma non preventivamente autorizzate; 

 
Vista la comunicazione del Direttore Lavori, assunta a nostro prot n. 103633 del 

21/07/2022, recante il registro di contabilità finale;   
 
 

DECRETA 

 

art. 1 - di autorizzare la variazione dell’importo per i lavori di riqualificazione aeraulica 
dell'edificio C11 in via Licio Giorgieri n.1 dell’Università degli Studi di Trieste per 
un importo aggiuntivo di € 19.486,42 oneri fiscali esclusi; 

 
art. 2 - di imputare la spesa di € 23.773,43 oneri fiscali inclusi, sulle seguenti coordinate 

contabili:  
            Progetto: MANUT-AERAULICO-C11-IILOTTO-CONTR-FVG 
            Voce COAN: A.I.20.200.100.100 
            UA.A.AMM.STS.16.19.10 - Gestione impianti 
 

art. 3 - di incaricare l’Ufficio Impianti dell’esecuzione del presente provvedimento, che 
verrà registrato nel Repertorio dei Decreti Dirigenziali. 

 

 
            Per Il Direttore dell’Area 

Ing. Barbara Berlan 
 
 


		2022-07-26T12:14:46+0200
	IT
	Barbara Berlan




